
AUTO INTERLOCUTORIO NO. 884 
REFERENCIA: EJECUTIVO   
ACCIONANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
ACCIONADO: NELLY LOZANO GUTIERREZ  
RADICADO: 17-174-40-89-001-2019-00114-00 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Chinchiná - Caldas, dieciséis (16) de 

noviembre de dos mil veintiuno (2021). A Despacho del señor Juez, 

informándole que se encuentra vencido el término de traslado en lista de 

la liquidación de crédito presentada por la parte demandante, sin que se 

presentaran objeciones por parte de la demandada. 

Fijación: 17 de septiembre de 2021. 

Términos de traslado: 17, 20 y 21 de septiembre de 2021. 

 

MARIANA STOLTZE ARIAS  
SECRETARIA 
 

 

JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL 

Chinchiná - Caldas, dieciséis (16) de noviembre de dos mil 

veintiuno. 

 

 

Auto Interlocutorio No. 884 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede dentro del 

proceso EJECUTIVO iniciado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

en contra de NELLY LOZANO GUTIERREZ, y atendiendo al traslado   en   

lista de la liquidación   de   crédito presentada por la parte demandante, 

sin que hubiese sido objetada, la cual pasó a Despacho a fin de comprobar 

su corrección, se encontró por parte de este que:  

 

- No se adoptaron las tasas mensuales variables certificadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia.  

- Se están liquidando períodos tenidos en cuenta en liquidación 

anterior.  

 

Por lo anterior, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 

Proceso, en consideración a lo analizado y lo indicado en la constancia 

secretarial que antecede, procede el Despacho a realizar la modificación 



de la liquidación de crédito en comento, actualizándola a la fecha, como 

se ilustra: 

 

 

- OBLIGACIÓN I 

 

Valor del Crédito  $                     8.452.786,00    

                  

Resolución Vigencia Tasa   Tasa Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $8.452.786,00  

0094/20 feb-20 28,59   2,118% 30 $178.996,20    $8.631.782,20  

                $8.631.782,20  

0205/20 mar-20 28,43   2,107% 30 $178.100,67    $8.809.882,88  

                $8.809.882,88  

0351/20 abr-20 28,04   2,081% 30 $175.913,53    $8.985.796,41  

                $8.985.796,41  

0437/20 may-20 27,29   2,031% 30 $171.690,26    $9.157.486,67  

                $9.157.486,67  

0505/20 jun-20 27,18   2,024% 30 $171.068,93    $9.328.555,61  

                $9.328.555,61  

0605/20 jul-20 27,18   2,024% 30 $171.068,93    $9.499.624,54  

                $9.499.624,54  

0685/20 ago-20 27,44   2,041% 30 $172.536,74    $9.672.161,28  

                $9.672.161,28  

0769/20 sep-20 27,53   2,047% 30 $173.044,18    $9.845.205,46  

                $9.845.205,46  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $170.842,87    $10.016.048,34  

                $10.016.048,34  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $168.692,04    $10.184.740,38  

                $10.184.740,38  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $165.454,69    $10.350.195,07  

                $10.350.195,07  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $164.258,61    $10.514.453,68  

                $10.514.453,68  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 30 $166.137,35    $10.680.591,03  

                $10.680.591,03  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $165.056,20    $10.845.647,23  

                $10.845.647,23  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 30 $164.201,60    $11.009.848,84  

                $11.009.848,84  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $163.403,14    $11.173.251,97  

                $11.173.251,97  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $163.346,07    $11.336.598,05  

                $11.336.598,05  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 30 $163.060,69    $11.499.658,74  

                $11.499.658,74  



0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $163.574,31    $11.663.233,04  

                $11.663.233,04  

0931/21 sep-21 25,79   1,930% 30 $163.174,85    $11.826.407,90  

                $11.826.407,90  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 30 $162.203,91    $11.988.611,81  

                $11.988.611,81  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 12 $65.543,80    $12.054.155,61  

             $         3.601.369,61  $ 0,00  $      12.054.155,61  

RESUMEN              

                  

Capital $                              8.452.786,00  

Más intereses moratorios  $                              3.601.369,61  

Capital e intereses  $                            12.054.155,61  

Menos total abonos  $ 0,00 

Tota capital más intereses $                            12.054.155,61  

Más intereses corrientes hasta 26/06/2018 $                                 545.727,00  

Otros conceptos (vencidos 26/06/2018) $                              34.056 

TOTAL ADEUDADO $                  12.633.938,61  

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- OBLIGACIÓN II 
 

 

Valor del Crédito  $                     9.988.897,47    

                  

Resolución Vigencia Tasa   Tasa Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $9.988.897,47  

0094/20 feb-20 28,59   2,118% 30 $211.524,90    $10.200.422,37  

                $10.200.422,37  

0205/20 mar-20 28,43   2,107% 30 $210.466,63    $10.410.889,00  

                $10.410.889,00  

0351/20 abr-20 28,04   2,081% 30 $207.882,02    $10.618.771,02  

                $10.618.771,02  

0437/20 may-20 27,29   2,031% 30 $202.891,26    $10.821.662,28  

                $10.821.662,28  

0505/20 jun-20 27,18   2,024% 30 $202.157,02    $11.023.819,30  

                $11.023.819,30  

0605/20 jul-20 27,18   2,024% 30 $202.157,02    $11.225.976,33  

                $11.225.976,33  

0685/20 ago-20 27,44   2,041% 30 $203.891,57    $11.429.867,89  

                $11.429.867,89  

0769/20 sep-20 27,53   2,047% 30 $204.491,23    $11.634.359,12  

                $11.634.359,12  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $201.889,88    $11.836.249,00  

                $11.836.249,00  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $199.348,18    $12.035.597,19  

                $12.035.597,19  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $195.522,51    $12.231.119,70  

                $12.231.119,70  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $194.109,06    $12.425.228,77  

                $12.425.228,77  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 30 $196.329,23    $12.621.558,00  

                $12.621.558,00  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $195.051,60    $12.816.609,60  

                $12.816.609,60  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 30 $194.041,70    $13.010.651,30  

                $13.010.651,30  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $193.098,13    $13.203.749,44  

                $13.203.749,44  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $193.030,70    $13.396.780,13  

                $13.396.780,13  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 30 $192.693,45    $13.589.473,58  

                $13.589.473,58  

0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $193.300,41    $13.782.773,99  

                $13.782.773,99  



0931/21 sep-21 25,79   1,930% 30 $192.828,36    $13.975.602,35  

                $13.975.602,35  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 30 $191.680,97    $14.167.283,32  

                $14.167.283,32  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 12 $77.454,97    $14.244.738,30  

             $         4.255.840,83  $ 0,00  $       14.244.738,30  

RESUMEN              

                  

Capital $                               9.988.897,47  

Más intereses moratorios  $                               4.255.840,83  

Capital e intereses  $                             14.244.738,30  

Menos total abonos  $ 0,00 

Total capital más intereses $                             14.244.738,30  

Más intereses corrientes hasta 30/11/2018 $                                      619.216 

Otros conceptos (vencidos 30/11/2018) $                               24.486 

TOTAL ADEUDADO $                   14.888.440,03  

 
 

 

 

OBLIGACIÓN 1.: $12.633.938,61 

OBLIGACIÓN 2.: $14.888.440,03 

COSTAS PROCESALES: $ 1.492.000 

 

GRAN TOTAL $29.014.378,7 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

 

ANDRÉS FELIPE DE BRIGARD MEJÍA 

JUEZ 

 

Firmado Por:



 

 

Andres Felipe De Brigard Mejia

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 004 Promiscuo Municipal

Chinchina - Caldas
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